
Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van

de raad van de gemeente Leek 2015 (eerste wijziging)

 

De raad van de gemeente Leek;

 

gelezen het voorstel van het presidium van 23 december 2016, registratienummer 2016009047;

 

gelet op de artikelen 16 en 147a, vierde lid van de Gemeentewet;

 

B E S L U I T :

 

vast te stellen de volgende wijziging van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere

werkzaamheden van de raad van de gemeente Leek 2015 (eerste wijziging).

 

Artikel I  
A. Artikel 1 komt te luiden:

 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen

In dit reglement wordt verstaan onder:

a. voorzitter: de voorzitter van de raad of diens vervanger;

b. griffier: de raadsgriffier;

c. secretaris: de gemeentesecretaris;

d. amendement: voorstel tot wijziging van een ontwerpverordening of ontwerpbeslissing, naar de

vorm geschikt om daarin direct te worden opgenomen;

e. subamendement: voorstel tot wijziging van een aanhangig amendement, naar de vorm geschikt

om direct te worden opgenomen in het amendement, waarop het betrekking heeft;

f. motie: korte en gemotiveerde verklaring over een onderwerp waardoor een oordeel, wens of

verzoek wordt uitgesproken;

g. voorstel van orde: voorstel betreffende de orde van de vergadering;

h. initiatiefvoorstel: een voorstel voor een verordening of een ander voorstel van een lid van de

raad.

 

B. Artikel 6, tweede lid komt te luiden:

 

2. De agendacommissie bestaat uit de voorzitter van de agendacommissie de voorzitter en plaats-

vervangend voorzitter van de gemeenteraad en de fractievoorzitters. De griffier of diens vervanger

is elke vergadering van de agendacommissie aanwezig.

 

C. In artikel 19, vierde lid worden de nummering van sub e, f en g gewijzigd in d, e en f waarna dit

lid 4 komt te luiden:

 

4. De besluitenlijst moet inhouden:

de namen van de voorzitter, de griffier en voor zover aanwezig in de vergadering de wethou-

ders en de ter vergadering aanwezige leden, alsmede van de leden die afwezig waren en

de overige personen die het woord gevoerd hebben;

a.

b. een vermelding van de zaken die aan de orde zijn geweest;

c. uitslag van elke stemming, met vermelding bij hoofdelijke stemming van de namen van de

leden die voor of tegen stemden, onder aantekening van de namen van de leden die zich

overeenkomstig de Gemeentewet van stemming hebben onthouden of zich bij het uitbrengen

van hun stem hebben vergist;

d. (een samenvatting van) de tekst van de ter vergadering ingediende initiatiefvoorstellen,

voorstellen van orde, moties, amendementen en subamendementen;

e. bij het desbetreffende agendapunt de naam en de hoedanigheid van die personen aan wie

het op grond van het bepaalde in artikel 27 door de raad is toegestaan deel te nemen aan

de beraadslagingen;

f. een beknopte weergave van de gedane toezeggingen.

 

Nr. 18062

GEMEENTEBLAD 3 februari

2017

Officiële uitgave van gemeente Leek.

Gemeenteblad 2017 nr. 18062 3 februari 20171



D. Artikel 31, vierde lid komt te luiden:

 

4. Indien aangaande een aanhangig voorstel een motie is ingediend, wordt eerst over het voorstel

gestemd en vervolgens over de motie. De raad kan besluiten van deze volgorde af te wijken.

 

E. Artikel 38 komt te luiden:

 

Artikel 38  Initiatiefvoorstel

1. Raadsleden dienen initiatiefvoorstellen schriftelijk in bij de voorzitter. Deze brengt een ingediend

voorstel zo spoedig mogelijk ter kennis van het college.

2. Het college kan binnen drie weken nadat het in kennis is gesteld van een voorstel schriftelijk

wensen en bedenkingen met betrekking tot het voorstel ter kennis brengen van de raad.

3. Een voorstel wordt nadat het college schriftelijk wensen of bedenkingen ter kennis van de raad

heeft gebracht of kenbaar heeft gemaakt hiertoe niet te zullen overgaan, dan wel nadat de in het

tweede lid gestelde termijn is verlopen op de agenda van de eerstvolgende vergadering, tenzij

de schriftelijke oproep hiervoor reeds verzonden is. In dit laatste geval wordt het voorstel op de

agenda van de daaropvolgende vergadering geplaatst.

 

Artikel II  
De wijziging van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de

raad van de gemeente Leek 2015 treedt in werking op de eerste dag na die waarop zij bekendgemaakt

is.

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering

van de raad der gemeente Leek,

d.d. 16 januari 2017.

B.C. Hoekstra, voorzitter mevrouw F.M. Bouwman, griffier

Gemeenteblad 2017 nr. 18062 3 februari 20172


